



הודעה לעיתונות - 19.7.95

**הרשות הפלסטינית דחתה את כל ארבע
בקשות ההסגרה של חשודים במקרי-רצח
עם זאת הוסגרו מיריחו חשודים בפעילות פלילית וחבלנית**

בעקבות רצח שני הישראלים אתמול בוואדי קלט על-ידי חוליה מן החזית העממית, והודעת מקורות בטחוניים כי קיימת סבירות רבה להימצאות המחבלים ביריחו, מפרסם "מבט לשלום" כי בארבעת מקרי-רצח קודמים בהם ביקשה ישראל מן הרשות הפלסטינית להסגיר לידיה את הרוצחים, לא עשתה זאת הרשות. עם זאת, היו ארבעה מקרים בהם העבירה הרשות הפלסטינית לידי ישראל חשודים בעקבות בקשות לא-רשמיות שהוגשו לה - שלושה מהמקרים על רקע פלילי ואחד על רקע בטחוני, וכולם מיריחו.

סעיף 2(17) של נספח III להסכם עזה ויריחו קובע, כי שני הצדדים מחוייבים לבצע את המעצר ולהעביר את החשודים המבוקשים על-ידי הצד השני, אם מוגשת להם בקשה רשמית העומדת בקריטריונים מסויימים שנקבעו.

ארבעת מקרי-רצח קודמים בהם הגישה ישראל בקשות הסגרה וחשודים לא הוסגרו

1. ב-29 בספטמבר 1994, הגישה ישראל בקשה רשמית להעברת בני-הדודים ראג'יה חיליל אבו סיתה ועמרו עבדאללה עומר אבו סיתה, החשודים ברצח אורי מגדיש במרץ 1993. במכתב מה-24 בדצמבר 1994, הצהיר גנרל זיאד אלאטרש, יו"ר הצד הפלסטיני בוועדה הבטחונית המשותפת, כי הרשות הפלסטינית לא תיענה לבקשה הישראלית. עמדה זו נומקה בכך שחשודים אשר ניתן לבקש את העברתם הינם רק אותם אנשים שביצעו עבירות לאחר כניסת ה'סדד העברת החשודים לתוקף, דהיינו - מועד חתימת הסכם קהיר, ה-4 במאי 1994. ולכן, אין הרשות הפלסטינית מחוייבת להיענות לבקשה להעביר את בני-הדודים אבו-סיתה, כיוון שהם ביצעו את הרצח לפני חתימת ההסכם.
2. ב-26 באוקטובר 1994 הגישה ישראל לרשות הפלסטינית בקשת רשמית להסגרת איאד בשתי ויוסף עבד אלעזיז מלחי, החשודים ברצח הכפול של שלומי קפח וגיל רווח ברמלה ב-26 באוגוסט 1994. על-פי מכתב שקיבל "מבט לשלום" ממשרד היועץ המשפטי לממשלה, חזרה ישראל על בקשה זו בכמה הזדמנויות שונות, הן בעל-פה והן בכתב. ממכתב היועץ המשפטי לממשלה עולה כי הרשות הפלסטינית דחתה בפברואר 1995 באופן רשמי את בקשת ישראל להעביר לידיה את החשודים, בטענה שבקשת ההעברה לא עמדה בכל התנאים שנקבעו בהסכם - טענה אותה דחתה ישראל.

3. ב-26 בנובמבר 1994 הגישה ישראל בקשה להסגרת ראא'יד אבו ליבדה, החשוד ברצח נטליה איבאנוב באשדוד ב-23 בספטמבר 1994. הרשות הפלסטינית טרם הגיבה על הבקשה.

4. שוטר מג'יב, זיקי אטיאס, נורה למוות על-ידי שוטר פלסטיני, במהלך התפרעויות של פועלים פלסטיניים במחסום ארז ב-17 ביולי 1994. באמצעות קלטת וידאו המנציחה את הארוע, זיהתה ישראל

שלושה שוטרים פלסטיניים אשר ירו לעבר כוחות הבטחון הישראליים, והגישה בקשת רשמית לרשות הפלסטינית להעברתם לצורך חקירה. הרשות הפלסטינית טרם הגיבה על הבקשה.

מדיניות זו עולה בקנה אחד עם התבטאויות של גורמים בטחוניים פלסטיניים. בראיון שהעניק ל"מבט לשלום" ב-12 ביוני 1995, אמר קולונל רשיד אבו שבאכ, סגן ראש שירות המודיעין הפלסטיני בעזה: "לא יועברו לישראל חשודים מבוקשים, משום שקיים עתה מצב חדש של שלום, אשר בו אין לחזור לאחור". אבו שבאכ הוסיף, כי כל מי שהיה מעורב בפעילות טרור לפני חתימת הסכם אוסלו לא יועבר לישראל, בעוד שחשודים שביצעו פעולות טרור לאחר חתימת ההסכם יישפטו על-ידי בית-הדין של הרשות הפלסטינית בעזה. קצין בכיר במשטרה הפלסטינית אישר את דברי אבו שבאכ, בראיון שהעניק ל"מבט לשלום" ב-19 ביוני 1995, והוסיף: "מדיניות הרשות הפלסטינית היא לא להעביר אף חשוד על רקע בטחוני, וישראל עצמה אינה לוחצת עלינו לעשות כן".

עם זאת, הרשות הפלסטינית נענתה לכמה בקשות הסגרה לא-רשמיות שהגישה לה ישראל, ובכל המקרים בוצעה ההסגרה מיריחו.

ארבעת המקרים בהם הוסגרו החשודים מיריחו

1. ב-16 ביוני 1994 נרצחה פאטמה עבד-אלח'מיס עיד, אזרחית ירדנית, תושבת הכפר ביתוניא הסמוך לראמללה. ארבעת החשודים ברצח ברחו ליריחו והמשטרה הפלסטינית העבירה אותם למשטרת יהודה יומיים לאחר מכן, בהתאם לבקשת הסגרה שהגישה משטרת ישראל. דובר מנגנון הבטחון המסכל אישר בפני "מבט לשלום" שהבטחון המסכל תפס את החשודים והסגירם.

2. ב-18 באוקטובר 1994 דרסו בשוגג שלושה צעירים, שגנבו רכב בתל-אביב, ילד תושב שכם. הם נמלטו ליריחו והוסגרו לישראל תוך מספר ימים בהתאם לבקשת הסגרה שהגישה ועדת הקישור למשטרה הפלסטינית.

3. עומר שכראללה נחשד בנסיון לרצוח ב-9.11.94 במכות פטיש את מעבידו, דוד אלאוף, בעל מסעדת "האחים בלוז" שבמרכז ירושלים. לאחר התקרית גנב שכראללה, על-פי החשד, את אקדחו של אלאוף ואת תעודת הזהות שלו וברח ליריחו. ב-24 בנובמבר הוסגר שכראללה לידי ישראל.

4. טארק עבד אללטיף וחוסין אבו עיזאלה, תושבי מזרח ירושלים, הוסגרו מיריחו באמצע חודש מאי לאחר שגנבו אקדח בירושלים, בו התכוונו לעשות שימוש בהתקפות נגד ישראלים. חקירה שערכה משטרת ישראל העלתה כי שני הצעירים גנבו את האקדח משוטר ישראלי וברחו ליריחו, שם המתינו להוראות מהגיהאד האיסלאמי, כשברשותם גם רימון-יד צה"לי ולבנות חבלה. בכתב האישום נגדם נטען כי בין השאר הם תכננו "לזרוק רימון לעבר אוטובוס שמסיע יהודים". בקשת הסגרה הוגשה על-ידי ישראל לפלסטינים בראשית מאי 1995 ותוך שבועיים הוסגרו השניים לידי משטרת ישראל. דובר המשטרה הפלסטינית ביריחו אמר בתגובה ל"מבט לשלום" כי לא ידוע לו דבר על הסגרת החשודים, וכך טען גם דובר מנגנון הבטחון המסכל.